
- 1 - 

 

2015 年 4 月 14 日 

 

 

4/22(水) 『ヨークマート越谷花田店』オープン 
 

 

 株式会社セブン&アイ・ホールディングス傘下の食品スーパー、株式会社ヨークマート

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：大竹 正人）は、2015年 4月 22 日（水）    

午前 9 時に、77 店舗目（埼玉県では 21店舗目）となる『ヨークマート越谷花田店』を、

埼玉県越谷市にオープン致します。 

 

 

【商圏の特徴】 
 

 越谷市は埼玉県の南東部に位置しており、江戸時代には日光街道第三の宿場町として、

商業が発達しました。また「水郷こしがや」と呼ばれるように元荒川、葛西用水など多

くの河川・用水が市内に流れ農業がさかんに行われてきた地域です。 

明治３２年には東武鉄道が開通し、地下鉄日比谷線との相互乗り入れや武蔵野線開通

等、鉄道網の整備とともに都心近郊のベットタウン、県内の中核都市として成長してき

ました。合わせて、道路交通網、公共施設の整備も進み、国内最大級のショッピングセ

ンター「越谷レイクタウン」も誕生しました。 

 当店は、東武伊勢崎線「北越谷駅」より東へ約 2km に位置し、県道越谷八潮線沿いを

はじめ、3方向道路に面した立地となっております。 
 

 

＜ヨークマート越谷花田店・店舗イメージ＞ 
 

 
 

 



- 2 - 

【店舗・売場の特徴】 
 

 当店は、「お客様に愛されるお店」をコンセプトに、「鮮度」にこだわり、「地域に根差

した品揃え」と「接客サービス」でお客様にご満足頂けるお店を目指してまいります。 

 各売場では、幅広くご支持頂けますよう、味と鮮度を追求する為、ご来店時間別に出

来立て作り立て商品を提供してまいります。またお客様の食卓ニーズに合わせた「バラ

売り」「少量」「大型パック」商品の展開、簡便調理品などの即食商品も各種幅広く品揃

え致します。 

地域に根差した店舗として、地場商品を品揃えし、地元野菜や菓子など馴染みの深い

商品から新しい商品まで、幅広い商品展開で、毎日のお買い物を楽しんで頂けるお店づ

くりを目指してまいります。 

 

＜精肉＞ 

 ➢ 和牛の品揃えを強化し、日本最北端の自然に恵まれた「宗谷岬牧場」で大切に育て

られた「宗谷岬和牛」の４等級をメインに、少量から大型パックまで幅広く販売致

します。 

またお弁当素材や味付け商品を各種品揃えしていきますので、食シーンに合わせて

ご利用下さい。 

 

＜青果＞ 

 ➢ 青果売場では、越谷市場より仕入れた野菜・果実をお買得価格にてご提供するとと

もに、地産地消の取組みとして店舗近在の農家と提携し、採れたての新鮮な、「地

場野菜」を販売します。また甘みと酸味のバランスが良い「高糖度とまと」の品揃

えに力を入れ、種類豊富に取り揃えてまいります。旬に合わせて、鮮度や味にこだ

わり販売してまいります。 

 

＜鮮魚＞ 

 ➢ 鮮魚売場では、日本全国の漁港より四季折々の鮮度あふれる旬の魚を毎日直送にて

ご提供するとともに、和・洋風の味付け切身やお造りの品揃えを種類豊富に提供し

てまいります。特にまぐろは鮮度と品揃え、量目にこだわります。用途に合わせて

適量な商品群で幅広くお選び頂けるよう取り揃えてまいります。また魚種の特性に

合わせた調理方法、事前処理（3枚おろしや、腹わた抜き等）もお承り致します。    

 

＜惣菜＞ 

➢ 惣菜売場では、時間帯別に出来立て商品を提供致します。店内で一つひとつ手作り

製造した具がたっぷりの「手づくりおにぎり」や簡便商品の需要に合わせて、電子

レンジで温める、ひと手間かけるだけで、食卓の 1品となるような買い置きも出来

便利な商品を品揃えしております。 

 

＜レジ＞ 

収納代行サービス 

電気・水道・ガス・通信等の公共料金や、通信販売で購入された商品代金のお支払い

が出来るサービスを、4月 22日からサービスカウンターにて開始予定です。バーコー

ドが記載された振込み伝票に対応致します。 

 

 

 

 



- 3 - 

【グループ連携による取組み】 
 

① ～SEVEN CAFÉ (セブンカフェ)～ 

セブン‐イレブン店舗を中心に販売している「SEVEN CAFÉ (セブンカフェ)」を 

  ベーカリー売場に導入し、挽きたて淹れたての香りとコク・美味しさを追求した 

コーヒーをお手頃価格でご提供致します。 

 

② ～セブンスポット～ 

セブン＆アイ・ホールディングスの店舗でサービス展開中の無料ワイヤレス通信 

サービス「セブンスポット」を導入致します。Wi-Fi環境での高速で快適なインター

ネット通信が無料でご利用頂けます。 
 

【省エネ・環境への取組み】  
 

売場照明や冷ケース照明全てに「ＬＥＤ（発光ダイオード）照明」を使用しており

ます。 

また売場内の冷蔵・冷凍設備や空調機器などの運転データ、エネルギー使用量を蓄

積・解析し運営上支障のない範囲で、電気使用設備への給電を自動制御し、最適化す

る「ビルディング・エネルギー・マネジメントシステム」を導入しました。 

  更にペットボトルのリサイクルを進めており、ご来店の際にペットボトルをお持ち

になり、自動回収機に投入して頂きますと、リサイクルポイントが貯まります。貯ま

ったポイントはグループ共通の nanaco カードポイントと交換が出来、グループ各社の

店舗にてお買い物の際にご利用頂けます。省エネ型設備の導入による効果と合わせて、

環境負荷の少ない店舗づくりをしております。 

 

【店舗施設のご紹介】‐バリアフリー新法認定店舗‐ 
 

① バリアフリーデザインの設計店舗として、段差をなくす、また多目的トイレの設置等

幅広くご利用して頂ける様、設計しております。 

 

② 店舗入り口には「ふれあいコール」を設置しております。お買い物の際に、お手伝い

が必要なお客様がいらっしゃいましたら、ボタンを押して頂き、スタッフがお買い物

中のお手伝いをさせて頂きます。 

 

施設面でも安心・安全なお買い物をお楽しみ頂ける様、今後とも取り組んで参ります。 

 

 

【ヨークマート越谷花田店 施設概要】 
  

１．店舗名称 『ヨークマート越谷花田（こしがやはなた）店』 

２．所在地 埼玉県越谷市花田二丁目 2番地 3 

３．売場面積 1,900㎡ 

４．駐車台数 180台 

５．営業時間 9：00 ～ 22：00 （通常時） 

６．従業員数 計 110名（社員 20名、パートタイマー90名） 

７．店長 塚本 大輔（つかもと だいすけ） 

８．商圏人口 約 23千人（9千世帯） ※半径 1kmの基礎商圏内 

９．売上目標 21.5億円（初年度計画） 
 



- 4 - 

【共同出店施設概要】 
 
フロア          業態 店名 営業時間 

１Ｆ クリーニング取次ぎ うさちゃんクリーニング 9：00～21：00 

２Ｆ 総合服飾販売 しまむら・バースデイ 10：00～19：00 

 

【交通アクセス・周辺図】  
 

●東武伊勢崎線 北越谷駅東口 朝日自動車バス「花田一丁目」バス停下車徒歩 4分             

「弥栄団地循環 花田先回り」バス乗車時間約 10分」 
 

●東武伊勢崎線 北越谷駅東口 茨城急行バス 「花田一丁目」バス停下車徒歩 4分 

「野田市駅行き（東大沢橋経由）」/「まつぶし緑の丘公園行き」/「大正大学入口行き」 

「松伏給食センターほほえみ行き」/「東埼玉テクノポリス南行き」 

 

 
 

 

＜駐車場について＞ 
オープニングセール中は店舗周辺の混雑緩和を優先し、混雑時は駐車場をご利用頂けない

場合がございます。 

 

＜オープンに際するご取材に関して＞ 

 誠に勝手ながら、オープン日の店内撮影・インタビューはご遠慮頂きますようお願い申し

上げます。 
 

＜ご参考＞ ヨークマート・エリア別出店数 

東京都 10、神奈川県 24、千葉県 21、埼玉県 21、群馬県 1  合計 77店 
 

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社ヨークマート総務室 広報グループ  TEL03-6238-3611   以上 


